
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – krátkodobý monitorovací pobyt 

na zahraniční univerzitě 
 
 
Katedra (pracoviště): katedra slavistiky FF UP v Olomouci 

 

Příjmení, jméno a tituly: PhDr. Ladislav Vobořil, Ph.D. 

 

Země a město odborné zahraniční stáže: Polsko, Krakov 

 

Datum zahájení odborné zahraniční stáže: 20.11.2013 

 

Datum ukončení odborné zahraniční stáže: 22.11.2013 

 

Popis aktivit (min. 2 000 znaků včetně mezer): 

V uvedeném termínu jsem navštívil dle předchozí domluvy Instytut filologii 

wschodniosłowiańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego v Krakově.  

Dne 21.11. 2013 v 11.00-12.30 hod. proběhlo v rámci monitorovacího pobytu neformální 

setkání s pracovníkem zahraničního oddělení rektorátu univerzity panem Krzysztofem 

Byrskim, který je jednou z osob, která se zabývá přijímáním studentů přijíždějících v rámci 

programu Erasmus+. Prodiskutovali jsme otázky spojené s příjezdy studentů, např. podmínky 

na přijímaných institucích, počty, nabízené kurzy, poplatky apod.  

Ve 13.00 hod. (cca do 15.30 hod.) téhož dne pak proběhlo setkání s vedením instytutu a 

některými členy jednotlivých kateder instytutu. Obě strany představily profil jednotlivých 

pracovišť – historie, současný stav, personální obsazení, vědecký profil jednotlivých oddělení 

či kateder a některých členů, základní badatelské směry rozhodující pro další spolupráci, dále 

počty studentů a jejich vývoj, jednotlivé studijní programy, vědecké a jiné projekty, 

pravidelně pořádané konference (např. Olomoucké dny rusistů, Olomoucké sympozium 

ukrajinistů) nebo vědecké semináře, vydávaná periodika (např. Rossica Olomucensia), 

sborníky, monografie.  

Dále byly projednány možné formy budoucí spolupráce vyplývající z profilu kateder, institutu 

a v návaznosti již na předchozí formy spolupráce (účast na Olomouckých sympoziích 

ukrajinistů v předchozích deseti letech. Jako možné se formy se jeví: 

- výměna studentů kateder (rusitika, ukrajinistika) v rámci Erasmus+ 

- přednáškové pobyty zúčastněných pracovišť organizované v rámci Erasmus+ 

- možnost pracovních stáží studentů 

- publikace v periodicích vydávaných oběma partnerskými pracovišti 

- účast na konferencích pořádaných partnerskými pracovišti 

- společné vědecko-výzkumné projekty 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Obě strany souhlasily, že v rámci přípravy nových smluv v rámci Erasmus+ bude tato 

podepsána s plánovaným počtem dvou vyučujících a dvou studentů ročně. První výměna 

proběhne v r. 2015.  

 

Přínos a převod know-how (v bodech): 

- zjištění podmínek fungování Erasmus+ na zahraniční instituci, 

- seznámení se s profilem partnerského pracoviště, zázemím a podmínkami pro budoucí 

výměny pracovníků a studentů, 

- prezentace domácího pracoviště na zahraniční instituci, 

- podepsání smlouvy v rámci Erasmus+ 

 

Budoucí spolupráce (v bodech): 

- výměna studentů kateder (rusitika, ukrajinistika) v rámci Erasmus+ 

- přednáškové pobyty zúčastněných pracovišť organizované v rámci Erasmus+ 

- možnost pracovních stáží studentů 

- publikace v periodicích vydávaných oběma partnerskými pracovišti 

- účast na konferencích pořádaných pracovišti 

- společné vědecko-výzkumné projekty 

 

Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) instituce a osob: 

Uniwersytet Jagielloński, Instytut filologii wschodniosłowiańskiej 

Prof. Adam Fałowski – vedoucí institutu adam.falowski@uj.edu.pl 

Dr. Katarzyna Glinianowicz – koordinátor Erasmus+ katarzyna.glinianowicz@uj.edu.pl 

Dr. Krzysztow Ozga – pracovník katedry ruského jazyka kozga@poczta.fm  

 
 

 

mailto:adam.falowski@uj.edu.pl
mailto:katarzyna.glinianowicz@uj.edu.pl
mailto:kozga@poczta.fm

